2020年 12月 24日

各 位

会 社 名 F r i n g e 8 1 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役ＣＥＯ 田 中  弦

（コード番号：6550 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ 川 崎  隆 史

（ TEL. 03-6869-6681）

オフィス縮小の覚書締結に関するお知らせ

 当社は下記のとおり、オフィス縮小の申し入れを行っており、本日、2020年 12月末日付で覚書

を締結することの取締役会決議をしたのでお知らせいたします。また、当該覚書締結に伴う影響

額の見込みにつきましてお知らせいたします。

記

１．オフィス縮小の申し入れの背景

 当社では、今般の新型コロナウイルス感染拡大に伴ってリモートワークを実施しておりますが、この状

況を踏まえ、この度、オフィス縮小の申し入れを行い、本日、2020年 12月末日付で覚書を締結するこ

との取締役会決議をいたしました。当該オフィス縮小につきましては、2021年４月より実施することを

予定しております。これに伴い、当社のオフィスを効率的に使用することが可能となります。

 当社においては、今後もさらにリモートワークを継続し新しいこれからの働き方を追求してゆくことに

よって、今までのオフィスワーク前提の当たり前になっていた考え方を取り払い、新しい枠組みや施策を

最大限工夫することで今まで作り上げてきたカルチャーを超える「新時代のカルチャー」を創り上げてい

く方針であります。

２．業績への影響

 当社は2021年３月期の連結業績予想について、現時点で非開示としておりますが、当該オフィス縮小の

覚書締結の結果、2021年３月期において固定資産の早期償却や資産除去債務の見直しが想定されます。そ

の影響額は現在精査中でございますが、影響額が確定し開示可能となった時点で速やかにお知らせいたし

ます。

 なお、2022年３月期以降につきましても、年間で１億２百万円の固定費（地代家賃）の削減効果が見込

まれております。当該金額につきましても確定次第、速やかにお知らせいたします。

以上